2022 年 4 月 18 日

各位

〒104-0031東京都中央区京橋 3-12-2

Tel： 03-5159-1711

Fax： 03-5159-1712

新規木部処理用シロアリ防除剤「ネクサスⓇＺ（ゼータ）２０ＷＳＣ」販売開始のお知らせ

株式会社アグリマート（代表取締役社長：田中真仁、本社：東京都中央区、以下アグリマート）は、

公益社団法人日本しろあり対策協会ならびに公益社団法人日本木材保存協会の認定を取得した新規木部

処理用シロアリ防除剤「ネクサス®Ｚ（ゼータ）２０ＷＳＣ」（下記概要）の販売を本年 4月 18日より開

始いたしますのでお知らせいたします。

「ネクサスⓇＺ（ゼータ）２０ＷＳＣ」は、JA全農が所有する人畜・環境安全性が極めて高い新規有効

成分ジクロロメゾチアズを含有する薬剤として、日本農薬グループが協働し開発した新規木部処理用シ

ロアリ防除剤です。

当社では初めて木部処理剤にフロアブル製剤を採用。有機溶剤と界面活性剤の使用量を大幅に削減※し、

揮発性物質の大気への放出や施工中のニオイを低減しました。また、防カビ成分としてジヨードメチル

‐p‐トリスルホン（ＤＭＴＳ）を採用し、防カビ性能の維持と刺激性の低減を両立いたしました。

これらの優れた特性により人や環境に対する負荷を低減し、住宅の長期保全に貢献できるものと確信

しており、今後、国内シロアリ防除剤市場での普及販売を進めてまいります。

アグリマートは、日本農薬グループの一員として安全で安定的な食の確保と、豊かな生活を守ること

を使命として、社会に貢献することを基本理念に掲げ、これからも継続して高い安全性と機能を備えた

新規薬剤の創出に注力してまいります。

ネクサスＺ（ゼータ）２０ＷＳＣの概要

商品名：ネクサスＺ（ゼータ）２０ＷＳＣ

用途 ：木部処理用シロアリ防除剤

有効成分：ジクロロメゾチアズ・ヘキサコナゾール・ＤＭＴＳ

希釈倍率：20倍

梱包荷姿：500g×20本／ケース

問合せ先：株式会社アグリマート Email：agm-info@agrimart.co.jp

※当社従来木部処理剤と比較   ®：「ネクサス」は日本農薬株式会社の登録商標

mailto:agm-info@agrimart.co.jp